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The purpose of this thesis was to discuss working as a percussionist in the music 
theatre production “Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle” and in 
music theatre productions in general. The goal was to showcase a percussionist’s 
role in vocational productions and to justify the various decisions the author had 
to make throughout the production. The data was gathered from various phases 
of the production as it was happening. 
 
The thesis was performance-based and divided into two parts, consisting of the 
author’s performance in the production as well as a report in written form. The 
written report was further divided, including discussion about the author’s prior 
knowledge and experience in the music theatre field, insight into the performance 
and reflection upon the completed production. 
 
In conclusion, the percussionist holds an important role in music theatre produc-
tions. Being able to improvise and adapt the percussionist essentially becomes 
the multitool of the ensemble. The author thus hopes to spark inspiration and 
interest in other percussionists to partake in music theatre productions and share 
their experiences through theses for example. Ultimately, the author hopes to 
convey how a percussionist fits into the field of music theatre. 
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ERITYISSANASTO 

 

cue jokin lavalla tapahtuva asia (repliikki, liike, ääni), joka 

toimii merkkinä näyttelijöille tai yhtyeelle 

 

dynamiikka soittajan käyttämä äänenvoimakkuus; äänenvoimak-

kuutta määrittelevä nuottimerkintä 

 

improvisaatio taiteellinen ilmaisu, joka luodaan esittämishetkellä 

 

malletti nuijapäinen puu- tai rottinkivartinen kapula, jonka nuija 

voi olla muun muassa metallia, muovia tai puuta (ja 

päällä lankaa tai villaa) 

 

neljäs seinä kuvitteellinen tila, joka erottaa yleisön ja esiintyjät 

 

roll monen peräkkäisen iskun muodostama ääni, jonka 

kuulokuva riippuu soittimesta ja lyöntitiheydestä 

 

roudaaminen soittimien, rekvisiitan ja muiden tarvikkeiden siirtäminen 

paikasta toiseen 

 

Sitzprobe saksankielinen ilmaus muusikoiden, näyttelijöiden ja 

muun työryhmän yhteisharjoitukselle ilman näyttämö-

toimintaa 

 

soundcheck esitystä tai harjoitusta edeltävä hetki, jolloin kokeillaan 

äänentoiston ja näyttelijöiden mikrofonien toimivuus 

 

stemma nuottimateriaalin osa, josta yksi soittaja tai laulaja on 

vastuussa 

vamp kertausväli, jota kerrataan ennalta määritellyn verran 

tai kunnes lavalla tapahtuu cue-merkki 

 



6 

1 JOHDANTO 

 

 

Aloitin Tampereen ammattikorkeakoulussa vuonna 2018 musiikkipedagogian 

opintosuunnan opinnot, joiden pääpaino on musiikkialan opetustyössä ja klassis-

ten lyömäsoittimien soitossa. Klassisen soittotavan vastapainoksi halusin koke-

musta myös erilaisista ei-klassisen musiikin tuotannoista, joissa lyömäsoittajalle 

olisi tarvetta. Neljän vuoden opintojeni aikana olen ollut mukana monissa erilai-

sissa ooppera-, lyömäsoitinyhtye-, bändi-, orkesteri- ja musiikkiteatterituotan-

noissa. TAMK Musiikin musiikkiteatterin opintosuunnan kanssa tehdyt yhteistyö-

projektit ovat jääneet parhaiten mieleeni niiden opettavaisuuden ja yhteisöllisyy-

den vuoksi. Olen esiintynyt opintojeni aikana yhteensä kolmessa musiikkiteatte-

rituotannossa, joista yksikään ei ollut täysin samanlainen. 

 

Vuosina 2018–19 osallistuin lyömäsoittajana HAIR – Fifty Years After -musikaa-

lituotantoon, jonka uusi Tampere3 -yhteistyömuoto sai valmistettavakseen. Tuo-

tannossa Tampereen yliopiston, Tampereen ammattikorkeakoulun ja Tampereen 

konservatorion opiskelijat yhdistivät osaamisensa. Musikaalia esitettiin yhteensä 

14 näytöstä, joista esiinnyin seitsemässä. Helmikuussa 2020 esiinnyin neljässä 

Loving Madly -musikaalikonsertissa juuri ennen koronaviruspandemian aiheutta-

maa rajoitusten aaltoa. Tässä tuotannossa oli laaja kattaus musikaalikappaleita, 

ja tuotannon soittimisto oli siten laaja. 

 

Kaksi vuotta myöhemmin, helmikuussa 2022, toimin lyömäsoittajana Tampereen 

ammattikorkeakoulun tuottamassa musikaalituotannossa Songs for a New World 

– Laulu uudelle maailmalle, joka muistuttaa Loving Madly -konsertteja siksi, että 

musikaalin kappaleet ovat toisilleen varsin etäisiä ja niiden musiikkityylit toisis-

taan suuresti eroavia. Kuitenkin musikaalissa oli enemmän ohjauksellista poten-

tiaalia, joten lopputuloksesta tuli ehyempi. Opinnäytetyössäni käsittelen ensin ly-

hyesti aiempien tuotantojen taustaa ja sitten TAMK Musiikin Songs for a New 

World -tuotantoa laajasti lyömäsoittajan näkökulmasta. Työn kiintopiste on lyö-

mäsoittajana toimimisessa musiikkiteatterituotannossa. Kerron muun muassa 

esityskapellimestarin seuraamisesta, äänimiehen ja ohjaajien kanssa toimimi-

sesta sekä yhtyeen muiden jäsenten kanssa työskentelystä. Lopuksi esittelen 

musikaalin tärkeimpiä kappaleita TAMK Musiikin tuotannon kontekstissa. 
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2 TUOTANNOT 

 

2.1 HAIR – Fifty Years After 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hair -musikaali ensiesitettiin Broadwaylla 29. huhtikuuta 1968 ja jo vuotta myö-

hemmin teos ensiesitettiin Suomessa Tampereen teatterikesässä. Vuonna 2019 

Tampereen ensiesityksestä tuli kuluneeksi 50 vuotta. HAIR – Fifty Years After on 

vuonna 2019 ensi-iltansa saanut uudelleenohjaus kulttimaineeseen nousseesta 

musikaalista Hair, joka on ilmentymä 1960-luvun hippiliikkeestä, seksuaalivallan-

kumouksesta ja Vietnamin sodasta. (KUVA 1.) 

 

Kuva 1. HAIR - Fifty Years After -tuotannon mainosjuliste. Kuvassa Tampereen 
yliopiston näyttelijäntyön, Tampereen ammattikorkeakoulun musiikkiteatterin 
opintosuunnan opiskelijoita sekä Tampereen konservatorion tanssinopiskelijoita. 
(Heikkilä 2018) 
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Fifty Years After -version musikaalista ohjasi Pauliina Hulkko ja koreografina toimi 

Samuli Nordberg. Kappaleet sovitti Niina Alitalo, musiikinohjaajana toimi Kalle 

Elkomaa ja esityskapellimestarina Tuomas Turriago. Uudelleenohjauksen tuotti 

Elina Orjatsalo. Lavalla nähtiin yhteensä 14 Tampereen yliopiston teatterityön tut-

kinto-ohjelman opiskelijaa, seitsemän Tampereen ammattikorkeakoulun musiik-

kiteatterin opintosuunnan opiskelijaa, neljä Tampereen konservatorion tanssin-

opiskelijaa sekä 12 Tampereen ammattikorkeakoulun musiikinopiskelijaa eri mu-

siikkipedagogian opintosuunnista. Työryhmään kuuluivat heidän lisäkseen ääni-

suunnittelija, valosuunnittelija, puvustaja, lavastaja, graafikko, valokuvaaja, näyt-

tämömestari, ompelijoita sekä muita avustajia. 

 

HAIR – Fifty Years After harjoitutettiin ja esitettiin syksyllä 2019 – kesällä 2020 

Tampereen yliopiston Teatterimontussa, joka on näyttelijäntyön opiskelijoiden 

käytössä oleva harjoitusteatteri. Tilaan mahtuu kerrallaan vain noin 100 katsojaa, 

mikä johti osaltaan esitysten nopeaan loppuunmyyntiin. Yksittäisen esityksen 

kesto oli noin 2 tuntia ja 45 minuuttia sisältäen väliajan, jonka aikana esityksen 

lavastusta muutettiin suuresti. Neljästätoista näytöksestä kymmenen ensim-

mäistä esitettiin keväällä 2019 ja loput neljä saman vuoden kesällä Tampereen 

teatterikesässä. 

 

Ensimmäisen puoliajan yhtye soitti korkealla, nelitasoisella lavalla, joka purettiin 

väliajalla. Yhtye soitti toisen puoliajan ilman lavaa. Myös näyttämön asettelua 

muutettiin väljemmäksi, jotta yleisö ja yhtye saatiin samalle tasolle näyttelijöiden 

kanssa. Yleisö pääsi kirjaimellisesti osaksi musikaalia, sillä istuinpaikat sijaitsivat 

näyttämöllä osana musikaalin lavasteita. 

 

Uudelleenohjauksessa ensimmäinen puoliaika oli alkuperäisen kaltaista rock-

musikaalia. Ohjauksellisesti ensimmäinen puoliaika rikkoi mielenkiintoisella ta-

valla alkuperäistä asetelmaa siten, että lavastuksen suunnittelussa näyttämöstä 

tehtiin laboratorio, jossa olevaa näyttelijöiden ja tanssijoiden heimoa yleisö pääsi 

tutkimaan omilta istuimiltaan. Heimo rikkoi ohjauksellisesti neljättä seinää use-

asti, tunkeutuen yleisön joukkoon sekä vetäen erään näyttelijän yleisöstä osaksi 

esitystä. 
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KUVA 2. HAIR – Fifty Years After -tuotannon lyömäsoittimet. (Reentie 2019) 

 

Toisella puoliajalla yleisö ”laskeutui heimon keskuuteen” konkreettisesti, sillä vä-

liajalta palatessa näyttelijöiden ja tanssijoiden heimo ohjasi yleisön näyttämöllä 

oleville istuinpaikoille. Neljäs seinä rikkoutui näytöksen loppuajaksi, ja yleisö koki 

parhaimmillaan olevansa yhtä tämän heimon kanssa. Näyttelijät puhuttelivat ylei-

söä ja tarjosivat heille makeisia, joita näytelmässä käytettiin esittämään huu-

mausaineita. Matka heimon kanssa oli myös hieno ohjauksellinen ele heille, jotka 

olivat nähneet alkuperäisen Suomen ensiohjauksen Hair-musikaalista Tampe-

reen teatterikesässä viisikymmentä vuotta aiemmin, sillä nyt he pääsivät osaksi 

tätä kokemusta. 
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HAIR – Fifty Years After -tuotannon lyömäsoittimisto oli suhteellisen pieni. Soitti-

mistossa oli pikkurumpu, congat, tamburiini, lehmänkello, muoviblokit, shaker, 

marakasit, cabasa ja kokoriko. Lisäksi lyömäsoittajalla oli pöytä soittimien aset-

telua varten, nuottiteline ja penkki. (KUVA 2.) Musikaalin soittimistosta ei löytynyt 

kellopeliä, ksylofonia tai muita melodialyömäsoittimia, isorumpua tai muita isoko-

koisia soittimia, mistä johtuen tarvittavat soittimet veivät todella vähän tilaa. Hair-

musikaalissa lehmänkello, shaker, tamburiini ja congat olivat rock-musiikille tyy-

pillisimmät soittimet; muita soittimia käytettiin toisinaan musiikissa tai ääniefek-

teinä. Esimerkiksi musikaalissa toteutetussa Vietnamin sota -kohtauksessa ca-

basalla tuotettiin aseen latausta vastaava ääni. 

 

Tuotannon yhtyeessä oli kaksi lyömäsoittajaa ja kaksi rumpalia. Soittajien kak-

soismiehitys johtui monesta asiasta, mutta suurimmat syyt olivat tuotannon suu-

ruus, roudauksen aiheuttaman fyysisen ja henkisen kuormituksen jakaminen eri 

henkilöille ja soittomahdollisuuden antaminen mahdollisimman monelle soitta-

jalle. Näistä syistä myös joitain muita yhtyeen soittajia sekä joitain näyttelijöiden 

rooleja kaksois- tai jopa kolmoismiehitettiin. 

 

Kaksoismiehityksestä johtuen rumpalit ja lyömäsoittajat saivat kukin soitettavak-

seen viisi esitystä kymmenestä, ja kaksi esitystä Tampereen Teatterikesän nel-

jästä esityksestä. Kuten musikaaleissa yleensä, myös Hair-musikaalissa käytet-

tiin paljon lyömäsoittimia rumpusetin lisäksi. Tämän vuoksi rumpusetin soittovas-

tuu on yleensä yhdellä henkilöllä ja lähes kaikkien muiden lyömäsoittimien soit-

tovastuu toisella henkilöllä. Tuotannon toisena lyömäsoittajana soitti Joonas 

Mäyrä. Tuotannon rumpaleina soittivat Ilmari Niemi ja Akseli Ronimus. 
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2.2 Loving Madly -musikaalikonsertti 

 

 

KUVA 3. Loving Madly -musikaalikonsertin mainoskuva. Kuvassa Tampereen 
ammattikorkeakoulun musiikkiteatterin opintosuunnan opiskelijoita. (Tampereen 
musiikkiakatemia 2020) 

 

Loving Madly -musikaalikonsertti toteutettiin Tampereen ammattikorkeakoulun 

tuotantona yhteistyössä Tampereen konservatorion kanssa keväällä 2020. 

(KUVA 3.) Musikaalikonsertissa esiintyi Tampereen ammattikorkeakoulun mu-

siikkiteatterin ja musiikkipedagogian opintosuuntien opiskelijoita. Konsertin oh-

jelma oli monipuolinen kokoelma musikaaliteoksia kaikkein tunnetuimmista ja ra-

kastetuimmista musikaaleista. Kappalevalintojen vuoksi konsertilla ei ollut selvää 

juonta. Ohjauksessa huomioitiin lähinnä kappaleista toiseen tapahtuvien vaihto-

jen helppous, mutta ohjaajat saivat silti konsertin tuntumaan ohjelmalliselta. 

 

Konsertteja varjostivat juuri alkaneet koronaviruksen aiheuttamat kokoontumis-

rajoitukset ja maskisuositukset. Kuitenkin kaikki neljä esitystä järjestettiin tietyin 

yleisömäärärajoituksin. Maskisuositus näkyi niin yleisössä kuin yhtyeessä, mutta 

näyttelijät saivat erityisvapauden olla käyttämättä kasvomaskeja, sillä ne olisivat 

vaikuttaneet laulun laatuun ja esityksen visuaalisuuteen merkittävän alentavasti. 
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Soitin Loving Madlyssä lyömäsoittimia ja Joonas Mäyrä rumpuja. Tämä oli jo toi-

nen yhteinen tuotantomme Joonaksen kanssa musikaaliteatterin parissa, mutta 

kuitenkin ensimmäinen, jossa soitimme yhtä aikaa esityksissä. Loving Madly -

musikaalikonsertit antoivat meille yhteistä soittokokemusta, jota pääsimme hyö-

dyntämään Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuotannossa. 

 

Loving Madlyn soittimisto oli HAIR – Fifty Years Afterin soittimistoon verrattuna 

suurempi. Lavalla oli vibrafoni, kellopeli, bongot, telinesymbaali sekä pöytä tam-

buriinille, shakerille, cabasalle, kastanjeteille, lehmänkellolle ja triangelille. Laaja 

soittimisto vaati paljon lavatilaa, minkä vuoksi soittimiston järjestelyllä oli ratkai-

sevan paljon merkitystä näyttelijöiden toiminnan kannalta. Toisaalta lyömäsoitta-

jalle oli tärkeää pystyä soittamaan kaikkia soittimia, mitä varten soittimiston 

taakse tuli jättää hieman kävelytilaa. Myös soitinvaihdosten tuli onnistua ilman 

KUVA 4. Loving Madly -konserttien soittimistoa. (Reentie 2020) 
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suurempia ongelmia. Vibrafoni ja kellopeli pääsivät soittimiston keskelle, sillä 

niillä oli tuotannossa eniten soitettavaa. (KUVA 4.) 

 

Loving Madlyn yhteisharjoitukset sekä esitykset järjestettiin Tampereen konser-

vatorion Pyynikkisalissa. Sali on verrattavissa kooltaan, toiminnoiltaan ja istuma-

paikoiltaan Hällä-näyttämöön, jota käytettiin Songs for a New World – Laulu uu-

delle maailmalle -tuotannossa. Konservatorion salin käyttäminen oli erinomainen 

päätös siksi, että lyömäsoittimet oli helppo siirtää saliin sen takana olevan käytä-

vän ja sivulla olevan tavarahissin avulla muualta konservatorion tiloista. Vaikka 

lava onkin suhteellisen suuri, isolla yhtyeellä joutui silti tekemään kompromisseja 

soittimien asettelun kanssa. 

 

Loving Madly oli luonteva välietappi osallistumieni musiikkiteatterituotantojen jat-

kumoon: tuotannossa oli luontevaa käyttää HAIR – Fifty Years After -tuotannossa 

oppimiani asioita, ja siirtyessä Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle 

-tuotantoon helpotti Loving Madlyn samanlainen rakenne ja vaihteleviin tyylilajei-

hin nopeasti sopeutuminen. Loving Madlyn moninaiset musiikilliset tyylilajit vaih-

tuivat sopivan useasti, ja lyömäsoittaja pääsi myös solistin rooliin muutamassa 

kappaleessa. Improvisaatiota Loving Madlyssä ei toisaalta ollut yhtä paljon, kuin 

kahdessa muussa tuotannossani. Myös soitinten välillä vaihtelu oli helpompaa, 

koska soittimet oli mahdollista järjestää suoraan riviin Songs for a New World – 

Laulu uudelle maailmalle -tuotannon puolikaaren sijaan, mutta haastetta riitti 

enemmän HAIR – Fifty Years Afterin pieneen soittimistoon verrattuna. 
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2.3 Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle 

 

2.3.1 Alkuperäisen musikaalin historiasta ja tyylilajeista 

 

Songs for a New World -musikaalin kirjoitti, sävelsi ja sanoitti Jason Robert 

Brown. Musikaalia on esitetty ensiesityksen jälkeen useaan otteeseen, ensim-

mäisen kerran WPA Theaterissa 11.10.1995. Musikaalin ensimmäisen tuotannon 

ohjasi musikaalia luomassa ollut Daisy Prince, joka on kuuluisan Broadwayn tuot-

tajaohjaajan Harold Princen tytär. Sittemmin musikaali päätyi Broadwaylle. 

Songs for a New World -musikaalia on esitetty ammattilaistasolla myös 2000-

luvullam ja se on ollut suosittu opiskelijatuotanto alkuperäisen tuotannon levyn-

julkaisusta lähtien. (Music Theatre International 2022.) 

 

Songs for a New Worldin musiikissa on vaikutteita hyvin monesta musiikin tyyli-

lajista, muun muassa pop-musiikista, gospelista, jazzista, sambasta, hip-hopista 

ja laulelmasta. Lisäksi tässä ohjauksessa käytettiin tehokeinoina hissimusiikkia, 

yhtenäistä puvustusta ja rekvisiittaa sekä yhtyeen improvisaatiota luomaan toi-

mistomaista ilmapiiriä. 

 

2.3.2 TAMK Musiikin tuotannosta ja sen tekijöistä 

 

”Songs for a New World-musikaali kertoo pysähtymisen hetkestä ihmisen elä-

mässä, jossa ratkeaa katkeaako kamelin selkä, vai pystyykö ottamaan askeleen 

tuntemattomaan. Teos on ajankohtainen pohdinta siitä mihin yhteiskuntamme on 

menossa ja kuinka nuoret ihmiset väsyvät jo matkalla aikuisuuteen.” Näin TAMK 

Musiikin Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuotannosta kerro-

taan Tampereen ammattikorkeakoulun musiikin opintosuunnan verkkosivulla ole-

vassa teosesittelyssä. (STT Info 2022.) 
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KUVA 5. Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuotannon mainos-
juliste. (TAMK Musiikki 2022) 

 

Tuotannon ohjasi Petrus Kähkönen, koreografina toimi Joel Alalantela ja taiteel-

lisesta suunnittelusta vastasi MD Company Oy Ltd. Tuotannon musiikillisesta joh-

dosta vastasivat vastaavat kapellimestarit Eeva Kontu ja Joonas Mikkilä sekä esi-

tyskapellimestari ja yhtyeen harjoituttaja Aleksi Laukkonen. Anna-Maija Ihander 

suomensi alkuperäisten teosten tekstit. Tuotannon tuottivat Maria Piirainen ja 

Elina Orjatsalo. Työryhmään kuuluivat myös ohjaajan ja koreografin apulaiset, 

video- ja valosuunnittelija, äänisuunnittelija, puku- ja naamiointisuunnittelija, 

TAMK Musiikin tiedottaja sekä lipunmyyjä. (KUVA 5.) 

 

Lavalla nähtiin 12 Tampereen ammattikorkeakoulun musiikkiteatterilinjan opiske-

lijaa ja kolme Tampereen konservatorion tanssinopiskelijaa. Musiikista vastasi 

yhdeksänhenkinen yhtye, joka koostui Tampereen ammattikorkeakoulun musiik-

kipedagogiopiskelijoista sekä yhdestä erikseen palkatusta soittajasta. Yhtyeko-

koonpanoon kuuluivat piano, rummut, lyömäsoittimet, kitara ja basso. Lisäksi yh-

tyeeseen kuului kaksoismiehitetty jousikvartetti, eli kahdeksasta jousisoittajasta 

jompikumpi neljän ryhmä oli kerrallaan paikalla. Yhteensä muusikoita oli siis 13. 
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Tuotannon yhteisharjoitukset ja kaikki esitykset järjestettiin Hällä-näyttämöllä 

Tampereella. Salissa on 213 katsomopaikkaa. Lisäksi sali on esteetön pyörätuo-

lia tai kuulolaitetta käyttäville asiakkaille, ja katsomossa on seitsemän pyörätuo-

lipaikkaa sekä paikat saattajille. (Tanssiteatteri MD 2016.) Ennen tuotannon yh-

teisharjoitusten alkua järjestettiin kaksi yhtyeharjoitusta, ensimmäinen Tampe-

reen ammattikorkeakoulun Satamakadun salissa ja toinen musiikkiteatteriopiske-

lijoiden harjoitusteatterissa Duunarissa, joka sijaitsee Tampereen työväentalon 

4. kerroksessa. Ennen koronaviruspandemiaa järjestettiin vanhalla yhtyekokoon-

panolla yhdet yhteisharjoitukset Tampereen konservatorion kamarimusiikkisa-

lissa. Vanhasta kokoonpanosta lopulliseen tuotantoon jatkoivat lisäkseni esitys-

kapellimestari Aleksi Laukkonen, rumpali Joonas Mäyrä ja kitaristi Jussi Uusitalo. 

 

Songs for a New World -musikaalin kesto oli noin 1 tunti ja 30 minuuttia ilman 

väliaikaa. Musikaaliin yhdistyy nykyaikainen laulusarja ilman juonta, missä jokai-

nen musiikkinumero sisältää oman tarinansa. Ohjaajan suurin tehtävä on luoda 

tehokkaiden siirtymien avulla laulujen välille väljä mutta luonteva juoni. Koko esi-

tyksen ajan musiikin tyylilaji muuttuu jatkuvasti, ja yksikään kappale ei ole täysin 

samanlainen. Musikaalin alussa tunnelma on jännitteisempi, lopussa on aika 

pohtia kaikkea koettua. Tälle välille mahtuu moninaisia tunnetiloja ja paljon esiin-

tyjien taidonnäytteitä sekä ohjauksellista potentiaalia. 
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2.3.3 Tuotannon soittimista 

 

 

KUVA 6. Songs for a New World -musikaalin alkuperäinen soittimisto ja TAMK 
Musiikin tuotantoa varten tehdyt muutosmerkinnät. (Brown 1995) 

 

Musikaalin nuotteihin oli kirjoitettu monenlaisia lyömäsoittimia, joista kasaantui 

iso kokonaisuus. (KUVA 7.) Suurimpaan osaan soittimistosta en voinut vaikuttaa 

itse, sillä tuotannossa käytetyt soittimet olivat pääosin Tampereen ammattikor-

keakoulun omistamia. Näitä soittimia olivat muun muassa patarummut, congat, 

bongot, vibrafoni ja kellopeli. Tampereen ammattikorkeakoulun omistamat soitti-

met ovat kuitenkin yleisesti hyvätasoisia, ja siksi niillä oli luontevaa soittaa ja nii-

den sointi sopi tuotantoon. Crotales, tamburiini ja muutama nuija oli saatu lainaan 
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Percussion Finland Oy:ltä, ja osa käsiperkussioista (shaker, cabasa, maracas ja 

claves) olivat soittajan lainaamia. Nämä soittimet lainattiin siksi, että joko ammat-

tikorkeakoululla ei ollut näitä soittimia käytettäväksi tai ammattikorkeakoulun soit-

timien sointi ei vastannut tuotannon äänikuvaa soittajan tai äänisuunnittelijan 

mielestä. 

 

 

KUVA 7. Songs for a New World -soittimisto. (Reentie 2022) 

 

Muutama soitin piti korvata muilla olemassa olevilla soittimilla. Tampereen am-

mattikorkeakoulu ei omista tam-tamia, joten korvasin sen telinesymbaalilla. Li-

säksi isokokoiselle tam-tamille oli kirjoitettu koko teokseen vain yksi nuotti ja tam-

tamin vuokra olisi todennäköisesti ollut suurempi, kuin siitä saatava hyöty, joten 

valinta oli helppo. Teokseen oli kirjoitettu myös alasin, joka korvattiin auton jarru-

rummulla. Jarrurumpua oli myös helppo käyttää improvisoinnin työkaluna sekä 

”The Flagmaker” -kappaleessa, johon oli kirjoitettu soittimeksi ”something loud” 

eli ”jotain kovaäänistä.” (KUVA 8.) 

 

Soittimien soittotavat vaihtelivat soitintyypeittäin. Tässä tuotannossa oli käytössä 

käsirumpuja, mallettisoittimia, käsisoittimia, patarummut sekä muutama muu soi-

tin. Kerron näiden soittimien soittamisesta lyhyesti. Käsirumpuja, tässä tapauk-

sessa conga- ja bongorumpuja, soitetaan käsin. Erilaisia soittotekniikoita ovat 

open-lyönti avoimella kämmenellä, mute-lyönti suljetulla kämmenellä sekä con-



19 

garumpujen slap-lyönti, jossa avoimen kämmenen sormet kimpoavat takaisin kal-

voon lyötäessä. Suurin osa musikaalikirjallisuudesta vaatii käsirumpujen perus-

soittotaitoa sekä tietoisuutta käsirumpujen tyypillisistä rytmikuvioista. Käsisoitti-

mille tyypillistä on, että niitä pidetään ja soitetaan samalla kädellä. Shakeria soi-

tetaan samalla kädellä, jolloin toinen käsi on vapaa muulle soitolle, vaikkapa kä-

sirumpuja varten. Cabasaa pidetään toisella kädellä kahvasta ja toinen käsi lepää 

soittimen kuulia vasten. Kalvotamburiinia pidetään toisella kädellä ja lyödään toi-

sella tai ravistetaan samalla tai molemmilla käsillä. 

 

Mallettisoittimia, tässä musikaalissa vibrafoni ja kellopeli, soitetaan kova- tai peh-

meäpäisillä malleteilla soittimien kieliin. Kellopelin pieniä, viritettyjä metallikieliä 

soitetaan kovapäisillä malleteilla, vibrafonin suurempia metallikieliä soitetaan 

yleensä lankapäällysteisillä malleteilla. Vibrafonissa on lisäksi moottori, jolla soit-

timen putket avautuvat ja sulkeutuvat automaattisesti, sekä pedaali, jota jalalla 

painamalla kielet jäävät soimaan. Molemmilla soittimilla voi soittaa ääniä sekä 

yhdessä että erikseen. Erityisesti vibrafonilla on tyypillistä soittaa sointuja, kuten 

musikaalin kappaleessa ”Just One Step”. Musikaalissa on myös käytössä crota-

les, joka on viritetyistä metallikiekoista koostuva kellopelimäinen soitin, jota soi-

tetaan kuin kellopeliä. 

 

Patarumpuja soitetaan kangas- tai villapäällysteisillä tai puupäisillä malleteilla 

rummun kalvoon. Parhaan äänen saa soittamalla kalvon reunan ja keskipisteen 

väliin, mutta ääntä voi muokata vaihtamalla soittokohtaa. Lisäksi patarumpua voi 

soittaa rummun reunaan tai kupuun. Patarummuissa on virityspedaali, jota pai-

namalla reuna laskee, kiristäen kalvoa ja nostaen rummun virettä. Vastaavasti 

pedaalin noustessa – pedaalimekanismien välillä on eroja – reuna nousee ja vire 

laskee. Patarummuissa on yleensä fyysinen mittari, johon voi asettaa summittai-

set vireet. Kuitenkin patarummut on hyvä virittää esimerkiksi pianon, ääniraudan 

tai viritysmittarin avulla. Joissakin patarummuissa on myös pikavirittimet, joilla voi 

käsin virittää ääntä nopeasti. TAMKin padoissa ei ole pikavirittimiä, eli kaikki viri-

tys tapahtuu pedaalilla. 
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Tuotannon muista soittimista telinesymbaalia soitetaan malleteilla symbaalin reu-

naan. Symbaalia soitetaan vuorokäsin, jolloin äänenvoimakkuus kasvaa vähitel-

len. Wind chimes -tuulikelloja soitetaan telineessä soittimen päästä toiseen vetä-

mällä. Jarrurumpu on efektisoitin, jota soitetaan malleteilla soittimen keskireu-

naan. Tuotannossa olisi myös tamtam, joka on telineestä roikkuva symbaalin ta-

painen soitin. Sitä soitetaan suurella lankapäällysteisellä nuijalla kuten telinesym-

baalia. 

 

2.3.4 Tuotannon harjoituksista ja yhtyeestä 

 

Tuotannon yhtyeessä oli kerrallaan yhdeksän jäsentä, joista viisi muodosti run-

koyhtyeen (rummut, basso, kitara, koskettimet ja lyömäsoittimet.) Runkoyhtyettä 

täydensi kahdeksan jousisoittajaa, joiden miehitys vaihteli näytösten välillä niin, 

että aina paikalla oli yksi kahdesta neljän soittajan ryhmästä. Yhtyeen soittajien 

soittimisto vaihteli jonkin verran: basisti ja kitaristi soittivat sekä sähköisiä että 

akustisia soittimia, ja kosketinsoittaja soitti väliajalla vähän aikaa harmonikkaa. 

Soittimiston ja muusikoiden sopeutumiskyky näkyi etenkin musikaalin harvoissa 

akustisissa kappaleissa. Lyömäsoittajan tehtäväksi jäi kappaleiden maustaminen 

sopivilla soitinvalinnoilla ja oikeanlaisilla soittotekniikoilla. 

 

Uuden yhtyekokoonpanon harjoitukset alkoivat helmikuussa 2022. Ennen yhteis-

harjoitusten alkamista yhtye harjoitteli kaksi kertaa, joista toisella kerralla mukana 

olivat myös äänisuunnittelija Tony Sikström ja vastaava kapellimestari Joonas 

Mikkilä. Molemmissa harjoituksissa paikalla oli koko yhtye, mukaan lukien kaikki 

jousisoittajat. Esityskapellimestari ja yhtyeen pianisti Aleksi Laukkonen ohjasi 

molemmat harjoitukset. 

 

Ennen harjoitusten alkua olimme saaneet nuottimateriaalit sähköisinä. Osa soit-

tajista soitti tuotannon paperisilla nuoteilla, osa sähköisesti tablettitietokoneen ja 

nuotinlukuohjelman avulla. Saimme myös tietoomme hyvän levytyksen, jota 

kuunnella nuotin kanssa harjoittelun tukena. Yhtyeharjoituksissa tehtiin paljon 

merkintöjä nuotteihin. Muun muassa musiikin dynamiikkaa eli äänenvoimak-

kuutta jouduttiin hienosäätämään merkinnöin todella paljon eri kappaleissa. 
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KUVA 8. Satamakadun salin harjoituksen soittimisto. (Reentie 2022) 

 

Ensimmäinen harjoitus järjestettiin tiistaina 8.2.2022 Tampereen ammattikorkea-

koulun Satamakadun salissa. Koska tilat ovat erillään pääkampuksesta, lyömä-

soittimet piti erikseen siirtää pakettiautolla pääkampukselta Satamakadun saliin 

tätä harjoitusta varten. Tämä lisäsi harjoituksen työmäärää jonkin verran. Osa 

soittimista piti vuokrata tai tuoda muualta esityksiin, joten harjoituksessa ei ollut 

myöskään kaikkia soittimia. Puuttuvia soittimia olivat muun muassa crotales, 

jonka pystyin korvaamaan tässä harjoituksessa kellopelillä. Ensimmäiselle har-

joitukselle oli varattu kolme tuntia aikaa, missä ajassa ehdimme soittaa läpi jokai-

sen suuremman kappaleen. (KUVA 6.) 

 

Toinen harjoitus järjestettiin sunnuntaina 13.2.2022 Tampereen työväentalon 4. 

kerroksessa sijaitsevassa Duunari-harjoitusteatterissa. Tätä harjoitusta varten 

hain kevyitä soittimia pääkampukselta, joten esimerkiksi kellopeliä ja vibrafonia 

ei käytetty tässä harjoituksessa. Harjoitus kesti neljä tuntia taukoineen, mikä riitti 

hyvin kappaleiden kertaamiseen ja kappaleiden välisten vaihdosten alustavaan 

harjoitteluun. Äänisuunnittelija Sikström ja vastaava kapellimestari Mikkilä olivat 

mukana tässä harjoituksessa ja saivat hyvän kuulokuvan yhtyeestä. 
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Ensimmäinen harjoitus yhdessä näyttelijöiden kanssa (Sitzprobe) järjestettiin 

sunnuntaina 20.2.2022 Hällä-näyttämöllä. Harjoitusta ja koko periodia varten rou-

dattiin soittimet Tampereen ammattikorkeakoulun pääkampukselta. Lisäksi soit-

timistoa täydennettiin vuokratuilla crotaleilla ja lainatuilla käsisoittimilla (shaker, 

cabasa ja claves). Aamupäivän soundcheckin, yhtyeen harjoituksen ja mittavan 

tauon jälkeen aloitimme ensimmäisen monituntisen Sitzproben, jossa käytiin läpi 

suurimmat kappaleet ilman vaihdoksia. 

 

Maanantaina 21.2. järjestettiin kaksi Sitzprobea, alkaen klo 11 ja klo 18, loppujen 

kappaleiden sekä vaihdosten harjoittelua varten. Harjoitukset olivat pitkiä ja rank-

koja koko työryhmälle, koska molemmissa harjoituksissa kaikkien piti keskittyä 

parhaansa mukaan koko harjoituksen ajan. Harjoitusten välille jätettiin tarkoituk-

sella pitkä tauko, jotta työryhmä ehtisi lepäämään ennen toista harjoitusta. Tästä 

eteenpäin harjoitukset jatkuivat vasta torstaina 24.2., mistä lähtien harjoituksia oli 

päivittäin esitysviikkoon asti. Näissä harjoituksissa korjattiin ja paranneltiin kaik-

kia mahdollisia asioita, muun muassa näyttelijäntyötä ja äänenlaatua. Esitysvii-

kolla harjoituksia ei enää järjestetty. 

 

Ennen jokaista esitystä pidettiin lyhyt soundcheck, jossa jokainen näyttelijä ko-

keilutti mikrofoninsa toimivuuden, avasi ääntä ja venytteli, ja koko työryhmä läm-

mitteli musiikin tahtiin. Esityksiä edeltävissä soundcheckeissä oli koko tuotannon 

ajan kannustava ilmapiiri, mikä osaltaan johti koko työryhmän hyvään suoriutu-

miseen jokaisessa esityksessä. Jokaisen soundcheckin loppuun koko työryhmä 

kerääntyi lavalle antamaan yhteiset tsempit tulevaa näytöstä varten. 

 

2.3.5 Tuotannon esityksistä 

 

Tuotannon kaikki esitykset sijoittuivat vuoden 2022 talvilomaviikolle. Ensiesitys 

järjestettiin maanantaina 28.2. ja muut esitykset keskiviikosta 2.3. lauantaihin 5.3. 

asti. Lauantaina 5.3. järjestettiin kaksi esitystä, joiden välissä oli tunnin tauko. 

Lisäksi sunnuntaina 27.2. järjestettiin omaistennäytös, johon jokainen työryhmän 

jäsen sai kutsua ilmaiseksi kaksi henkilöä. Varsinaisia esityksiä oli kuusi, joista 

suurin osa oli loppuunmyytyjä. Koronavirus näkyi yleisössä kasvomaskisuosituk-
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sena ja väljyytenä. Tästä huolimatta yleisö yleisön perään nautti kulttuurikoke-

muksesta raikuvin aplodein. Lavalla ei teknisistä syistä käytetty maskeja yhdes-

säkään esityksessä. 

 

Inhimillisistä syistä johtuen näytösten välillä oli eroja, mutta erot eivät olleet kovin 

suuria. Työryhmä panosti erityisesti ensi-iltanäytökseen, omaistennäytökseen 

sekä lauantain ensimmäiseen näytökseen. Monessa näytöksessä oli havaitta-

vissa stressiä ja väsymystä pitkäjänteisen harjoittelun ja jatkuvan valmiustilan 

vuoksi. Omien kokemusteni pohjalta tämä on normaalia isoissa tuotannoissa, ja 

pystyin vaikuttamaan kokemuspohjalta omaan jaksamiseeni jonkin verran. 

 

Eroja oli myös joissain soitannallisissa asioissa, esimerkiksi improvisaatiota vaa-

tineissa kohdissa ja väliajan musiikissa. Myös näyttelijöiden esiintymisessä oli 

näytösten välillä pieniä eroja. Suurimmat erot näkyivät ehdottomasti lauantain 

esitysten välillä lyhyen tauon vuoksi. Toisaalta usean esityksen päivä oli hyvä 

kosketus oikeaan työelämään. 

 

Koska projektin harjoitusperiodin kesto oli alle kaksi viikkoa, yhdeltäkään työryh-

män jäseneltä ei voinut olettaa tismalleen samanlaista näytöstä toisensa perään. 

Improvisaation merkitys harjoitelluissa tilanteissa tapahtuvien virheiden korjaa-

miseksi kasvoi harjoitusjakson loppua kohden. Paineen alla oli helppo sortua vir-

heisiin, mutta niitä pystyi korjaamaan vähän hyvällä improvisoinnilla. Tyypillisiä 

virheitä olivat muun muassa unohdetut repliikit, väärät sivunkäännöt ja omassa 

tapauksessani väärät mallettivalinnat. Erityisesti lauantain toisessa sekä ensi-il-

lan jälkeisessä esityksessä oli havaittavissa harjoituksista ja muista syistä johtu-

vaa väsymystä. 
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3 TOIMIMINEN TEATTERIYMPÄRISTÖSSÄ 

 

Musikaaliteatterituotannoissa on monta eri viiteryhmää, joissa tuotannon jäsenet 

toimivat. Käsittelen seuraavaksi viiteryhmät pienimmästä suurimpaan, alkaen 

lyömäsoittajasta ja päättyen koko tuotannon työryhmään. Jokaisen ryhmän koh-

dalla avaan kyseisen ryhmän kontekstissa toimimista ja vaikuttamista. Lisäksi kä-

sittelen muusikon visuaalista roolia tuotannossa sekä lyömäsoittajaa yleisesti 

koskevia asioita ja valintoja, kuten soittimien ja nuottitelineiden asettelua ja mal-

lettivalintojani. 

 

3.1 Soittajana toimiminen 

 

Lyömäsoittaja on yksi tuotannon yhtyeen soittajista. Hänellä on päävastuu lyö-

mäsoittimista ja niiden soittamisesta, pois lukien rumpusetti, jota soittaa yhtyeen 

rumpali. Toisaalta lyömäsoittajalla on vastuu toimia kapellimestarin ja ohjaajan 

neuvomalla tavalla, mikä voi vaikuttaa merkittävästi lopputulokseen. Muutoin lyö-

mäsoittajalla on täysi vapaus vaikuttaa omaan soittoonsa ja toimintaansa. Mui-

den soittajien tavoin lyömäsoittaja toimii osana tuotannon yhtyettä ja tarvittaessa 

solistina. Tässä tuotannossa lyömäsoittaja toimi solistina kohtauksessa, jossa 

tanssijat sekä yksi näyttelijä esiintyivät lavan edessä. 

 

Toisin kuin muut soittajat, lyömäsoittaja ei useinkaan luo musiikin rytmistä poh-

jaa, vaan ”maustaa” yhtyeen soittamaa musiikkia eri tavoin. Lyömäsoittimilla ra-

kennetaan useimmiten uusia musiikillisia kerroksia, jolloin musiikki kuulostaa en-

nen kaikkea mielenkiintoisemmalta. Songs for a New World -musikaalissa on 

muutama kappale, joissa lyömäsoittajalla on rytminen päävastuu ja muu yhtye 

seuraa häntä rumpalin sijaan. Esimerkiksi kappaleessa ”Stars and the Moon” lyö-

mäsoittajan congarummuilla soittama tumbao-rytmi on koko työryhmän työsken-

telyn pohja. 

 

Soittajan työ helpottui harjoitus harjoitukselta. Nuotista soittaminen helpottui kerta 

kerralta, jättäen enemmän ajattelukapasiteettia muutosesityksille. En kuunnellut 

teoksen äänitteitä kovin usein tuotannon aikana, vaan päätin tietoisesti kuunnella 

sen ennen harjoitusjaksoa ja peilata tuotantoa äänitteisiin vasta jälkikäteen. 

Tämä helpotti omaa soittoa, sillä minun ei tarvinnut sitoa soittoani liikaa olemassa 
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oleviin nauhoitteisiin. Toisaalta reflektointi auttoi ymmärtämään, oliko soittoni lin-

jassa muiden soittajien kanssa. Mielestäni kokeilu kehitti soittoani merkittävästi. 

 

Soittajana koin, että Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuotan-

non työryhmä oli todella vastaanottavainen ja ymmärtävä. Sain ohjaajalta muu-

taman erityistehtävän, kuten aiemmin mainitsemani improvisaatiopätkän, ja sain 

vaikuttaa omalla soitollani näyttelijäntyöhön positiivisesti. Ehdotin myös muuta-

mia musiikillisia asioita esityskapellimestarille, jolle suurin osa ehdotuksista sopi. 

Soittajana työskentely oli erityisen palkitsevaa silloin, kun ennalta sovitut asiat 

onnistuivat ja soittaminen oli sujuvaa. 

 

3.2 Yhtyeessä toimiminen 

 

Tuotannon yhtyeessä toimiminen vaatii jokaiselta yhtyeen jäseneltä kompromis-

sikykyä sekä kykyä heittää omat ajatukset ja taipumukset tarvittaessa roskako-

riin. Yhtyeen jäsenellä on vastuu soittaa parhaan kykynsä mukaan, kuunnellen 

kapellimestaria ja ohjaajaa joka tilanteessa sekä yhtyettä ja sen yleissointia. Yh-

tyeen yhteissointi on osiensa summa, ja hyvällä johtamisella esityskapellimestari 

saa yhtyeestään summaansa enemmän irti. 

 

Lyömäsoittaja on kenties tuotannon yhtyeen joustavin osa. Suurella soitinvalikoi-

malla voi luoda enemmän erilaisia ääniä ja äänensävyjä. Lyömäsoittimet luovat 

suurelta osin yhtyeelle soinnillisen identiteetin yhdessä komppiryhmän ja muiden 

soittajien, tässä tapauksessa jousiston, kanssa. Soinnillinen identiteetti määritte-

lee tietyn yhtyekokoonpanon kuulokuvan; esimerkiksi tässä tuotannossa kaksois-

miehitetty jousisto muutti vaihtuessaan yhtyeen kuulokuvaa hieman. 

 

Yhtyeen jäsenellä on vastuu seurata esityskapellimestarin johtamista, jotta yhty-

een sisäinen pulssi pysyy samana. Jos joku yhtyeen jäsen horjuu pulssin kanssa, 

näyttelijöiden ja tanssijoiden työskentelystä tulee paljon vaikeampaa. Erityisesti 

yhtyeen komppiryhmässä olevien soittajien pulssin on tärkeää olla yhtenäinen. 

Lyömäsoittajan kannattaa usein mieluummin kuunnella rumpalia kuin seurata ka-

pellimestaria, jotta rytmisektio olisi samassa pulssissa. Tämä johtuu siitä, että 

rumpalin ja lyömäsoittajan yhteissoitto on tärkeä rytminen pohja kaikelle muulle. 
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Toiminta yhtyeessä oli palkitsevaa, sillä yhtyeen jäsenet oppivat nopeasti kuun-

telemaan toisiaan ja esityskapellimestaria. Yhteistyö oli jo kahden Sitzproben jäl-

keen sujuvaa, kun palat alkoivat loksahtaa kohdilleen. Toiminta esityskapellimes-

tari Laukkosen ja rumpali Mäyrän kanssa oli luontevaa tuotannon alusta loppuun. 

Yhteistyö sai alkunsa jo Loving Madly -musikaalikonserteissa, joten sen jatkami-

nen ammatillisessa tuotannossa oli helppoa ja luontevaa. 

 

3.2.1 Komppiryhmässä toimiminen 

 

Tuotannon yhtyeen komppiryhmään kuuluivat rummut, basso, kitara, piano sekä 

lyömäsoittimet. Komppiryhmän tehtävä on pitää yllä yhtyeen pulssi ja saada mu-

siikki kuulostamaan elävältä. Toisaalta komppiryhmän tehtävä on mahdollistaa 

musiikin tanssittavuus ja kuunnella näyttelijöiden harjoitusnauhoja vastaavaa ver-

siota, jotta kuulokuva välittyisi musiikista myös lavalle asti. Tämä helpottaa näyt-

telijäntyötä, laulamista ja tanssimista merkittävästi. Muuhun yhtyeeseen kuuluvat 

kaikki muut soittimet, esimerkiksi puhallin- ja jousisoittimet. 

 

Lyömäsoittajan rooli yhtyeessä on siitä erikoinen, että vaikka hän kuuluu yhtyeen 

komppiryhmään, hänen tehtäväkseen jää usein myös improvisaatiotehtäviä. 

Tämä johtuu useimmiten siitä, että ohjaaja haluaa hiljaisiin kohtauksiin mielen-

kiintoisia ääniä, jolloin hänen katseensa kääntyy usein lyömäsoittimiin. Lyömä-

soittajan kannattaa siis varautua astumaan stemmansa ulkopuolelle ainakin muu-

taman kerran tuotannon aikana. Tässä tuotannossa lyömäsoittajalle siunaantui 

kokonainen improvisaatiokohtaus, josta enemmän opinnäytetyön kohdassa 

4.1.3. 

 

Oma kokemukseni komppiryhmässä toimimisesta oli erittäin positiivinen, sillä 

ryhmän jäsenet oppivat nopeasti seuraamaan toisiaan ja yhteistä pulssia. Tämä 

helpotti omaan soittamiseen keskittymistä ja soinnin parantamista. Esityksiin 

mennessä komppiryhmän toiminta ja rytmisen perustan pitäminen tukevana oli 

todella luontevaa. Työtä helpotti aiempi kokemus rumpali Mäyrän kanssa esimer-

kiksi aiemmassa Loving Madly -tuotannossa sekä aiemmat keikat kitaristi Uusi-

talon kanssa. 
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3.3 Tuotannon työryhmässä toimiminen 

 

Tuotannon työryhmä on suurin viitekehys, mihin yksittäinen jäsen musiikkiteatte-

rituotannossa lukeutuu. Tähän ryhmään kuuluvat yhtyeen lisäksi näyttelijät, tans-

sijat, ohjaajat, assistentit, valo- ja äänimiehet, miksaajat, koreografit ja muut tuo-

tannon työntekijät ja mahdollistajat. Koko työryhmän välinen vuoropuhelu oli 

avainasemassa tuotannon onnistumisen kannalta. 

 

Tuotannon työryhmässä toimiessa tuli ymmärtäneeksi työryhmän hierarkiaa. Oh-

jaaja on hierarkiassa korkealla, sillä hän päättää viime kädessä koreografian, mu-

siikin, laulun ja näyttelijäntyön asioista, muutoksista ja ratkaisuista. Muut työryh-

män ei-esiintyjät avustivat ohjaajaa saavuttamaan visionsa tuotannosta. Lyömä-

soittajana kaikkein tärkein tehtävä oli soittaa oma stemma mahdollisimman hyvin 

muutoksineen, olla avoin erityisesti esityskapellimestarin ja ohjaajan muutoseh-

dotuksille sekä tarvittaessa muokata omaa toimintaa tuotannolle sopivammaksi. 

 

Työryhmässä toimiminen on minulle ennen kaikkea työryhmän jäsenten tunte-

musta, kunnioitusta jäsenten välillä ja muiden jäsenten työn kohottamista uudelle 

tasolle. Tämä kaikki toteutui Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -

tuotannossa hienosti. Jokainen jäsen tukeutui toisten apuun tarvittaessa, ja koko 

työryhmä oli suvaitsevainen ja vastaanottava kaikenlaisille ehdotuksille. 

 

3.4 Ryhmässä toimimisen vuorovaikutus 

 

Työryhmässä toimiminen vaatii jokaiselta työryhmän jäseneltä pitkäjänteisyyttä, 

stressin- ja kompromissinsietokykyä sekä kykyä sopeutua yllättäviin muutoksiin. 

Toimivassa työryhmässä jokainen jäsen pystyy ottamaan vastaan muutosehdo-

tuksia ja kritiikkiä sekä tarvittaessa pyytää palautetta toiminnastaan. Moni muu-

tosehdotus päätyy lopulliseen tuotantoon joko sellaisinaan tai kompromisseina. 

Jotkut ehdotukset ovat soittajalle mahdottomia toteuttaa johtuen soittimien erilai-

sista rajoitteista tai soittajan tekniikasta, mutta usein on mahdollista löytää kor-

vaavia toteutustapoja. Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuo-

tannossa tällaisia mahdottomuuksia ei esiintynyt. 
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Soittajan roolissa on tärkeää osata sopeuttaa oma soitto kapellimestarien, ohjaa-

jan ja ääniteknikon ehdotusten ja pyyntöjen ympärille. Tämä voi kuulostaa siltä, 

että soittajan tulisi tunnollisesti hyväksyä jokainen pyyntö sellaisenaan, mutta to-

dellisuudessa soittaja voi vaikuttaa soittoonsa merkittävän paljon, onhan hän vas-

tuussa omasta tekemisestään ja toiminnastaan. Esimerkkejä työryhmän jäsenten 

pyynnöistä ovat kapellimestarien ehdottamat musiikilliset muutosehdotukset, oh-

jaajan pyytämät koko yhtyettä koskevat muutokset sekä äänitekniset muutokset, 

jotka liittyvät useimmiten soittajan soiton äänenvoimakkuuteen. 

 

Lyömäsoittajana toimiminen on samaan aikaan sekä kohtalaisen rajoitettua että 

melko vapaata toimintaa. Soittaja saa muokata soittoaan nuottikuvan asetta-

missa raameissa ja tarvittaessa heittää nuotit roskakoriin. Toisaalta soittajan ei 

tule soittaa niin, että yhtyeen yleissointi ja soinnin selkeys kärsii liikaa. Usein soin-

tia saa selkeämmäksi jo sillä, että lyömäsoittaja yksinkertaistaa soittoaan. Sointia 

saa selkeämmäksi esimerkiksi niin, että lyömäsoittaja soittaa rumpalin kanssa 

samaa tai samankaltaista rytmiä tai ei välillä soita ollenkaan. 

 

Ryhmässä toimiminen helpottuu tekemällä. Songs for a New World – Laulu uu-

delle maailmalle oli minulle jo kolmas ammatillinen musiikkiteatterituotanto, 

minkä vuoksi uuteen työryhmään oli helpompaa sopeutua jo olemassa olevien 

ihmissuhteiden sekä tietotaidon kannalta. Toisaalta uuden työryhmän kautta voi 

luoda helposti uusia ammatillisia suhteita ja tehostaa omaa tietotaitoaan. Myös 

aiempien työryhmieni vaikutus näkyi tässä työryhmässä toimiessani. 

 

3.5 Muusikon visuaalinen rooli 

 

Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuotannossa muusikoilla oli 

vähäinen visuaalinen rooli. Yksikään muusikko ei joutunut näyttelemään esityk-

sessä, ja ainoastaan esityskapellimestari Laukkonen joutui valokeilaan esityksen 

puolessa välissä. Laukkonen soitti esityksen pikkujouluteemaisella välitauolla 

joululauluja haitarilla, mihin näyttelijät improvisoivat tanssia ja näytelmää päälle. 

Tästä huolimatta kaikkia yhtyeen jäseniä kannustettiin hymyilemään ja eläyty-

mään musikaaliin parhaaksi katsomallaan tavalla. Itse esimerkiksi maustoin pik-

kujoulukohtausta hiljaisilla käsisoitinten äänillä ja reagoin musiikkiin liikkeillä. 
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Muusikoiden asuksi valikoitui musikaalin toimistomaisuuden vuoksi valkoinen 

kauluspaita ja tummat housut. Tämä asuvalinta yhdisti yhtyeen ja näyttelijät yh-

deksi toimistoyhteisöksi erityisesti kappaleissa, joissa tapahtumapaikkana oli kii-

reinen toimisto. Asujen yhtenäisyys lisäsi yhteenkuuluvuuden tunnetta, sillä muu-

sikot kokivat olevansa todellinen osa musikaalin visuaalista ilmettä. 

 

3.6 Mallettivalinnat 

 

Valitsin ja vakiinnutin tuotannossa käyttämäni malletit tuotannon ensimmäisen 

yhteisharjoituksen aikana yksinkertaistaakseni ajatustyötäni. Jokaisella soitti-

mella on omanlainen mallettinsa, jolla soitin kuulostaa luontevalta ja hyvältä ylei-

söön. Erikoisena piirteenä tälle tuotannolle mainittakoon, että rumpukapuloille ei 

ollut tarvetta. Lainattuja tai vuokrattuja malletteja lukuun ottamatta käytin omaa 

mallettikokoelmaani, mikä rajoitti valinnanvaraa jonkin verran. 

 

Käytin tuotannossa vibrafonimallettina rottinkivartista Mike Balter 23R -mallia (ku-

vassa tummansiniset nupit). Keskikovan malletin kovuus oli juuri sopiva koh-

dissa, joissa vibrafonia tarvittiin, ja malletti toimi myös telinesymbaalia soitetta-

essa. Kokeilin myös kovempia vihreäpäisiä Mike Balter 22R -malletteja, mutta ne 

olivat musiikille liian kovat. (KUVA 9.) 

 

Patarummuille valitsin Kaufmann 120 -mallin sekä merkitsemättömät, puolikovat 

malletit (kuvassa huopapäiset nupit). Kaufmannin kovat malletit olivat hyvät ko-

ville äänenvoimakkuuksille ja tarkoille rytmeille, puolikovat malletit taas rolleille ja 

yksittäisille, kumeille äänille. Patarumpujen kupuun soittoa varten valitsin peh-

meäkumisen Mike Balter 4R -malletin (kuvassa vihreäpäiset nupit), jolla kuvusta 

sai terävän alukkeen ja riittävän kumean loppusoinnin. (KUVA 9.) 

 

Kellopeliä ja crotalesta soitin Mike Balter G1 -mallilla sekä Rudolph Percussion 

Magic Flute -mallilla (kuvassa valko- ja punapäiset nupit). Valkopäisellä Balterilla 

crotales ja kellopeli soivat pehmeästi, punapäisellä Rudolphilla sointi on kirkas ja 

erityisesti kellopelillä musiikkilaatikkomainen. Jarrurummun soittoon valitsin Vic 

Firth Gary Burton -vibrafonimalletin (kuvassa vaaleansiniset nupit), joka oli sopi-

van pehmeä kovaääniselle jarrurummulle. (KUVA 9.) 
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KUVA 9. Tuotannossa käytetyt malletit. (Reentie 2022) 
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3.7  Soittamisen logistiikka 

 

Lyömäsoittimien järjestyksellä oli suuri merkitys sekä soittajalle että näyttelijöille. 

Yritin parhaani saadakseni soittimet järkevään muotoon niin, että mahdollisim-

man vähän osia, kuten telineiden jalkoja, joutuisi näyttelijöiden toiminnan tielle. 

Asettelu kannattaa miettiä mahdollisimman tiiviiksi ennen kuin soittimien asettelu 

oikeasti tapahtuu. Asettelua kannattaa myös muuttaa heti, kun tarve muuttami-

selle ilmenee, jotta aivot ehtivät tottua uuteen asetteluun riittävästi. 

 

Soittajan näkökulmasta soittimet piti saada sellaiseen asetteluun, että kaikki mu-

siikkiin kirjoitetut vaihdokset soittimien välillä olisivat mahdollisia. Päätin jakaa 

soittimiston neljään osaan: patarummut kaareen yleisöä päin, patarumpujen oi-

kealle puolelle käsisoittimet ja kamapöytä, vasemmalle puolelle kellopeli ja vibra-

foni sekä telinesymbaali, ja soitinkaaren keskelle bongot ja congat sekä näiden 

viereen tuoli. Näin yhteys soitinpisteiden välillä olisi mahdollisimman lyhyt ja sau-

maton. Asettelusta huolimatta tiettyjä vaihdoksia piti helpottaa esimerkiksi otta-

malla käsiperkussioita valmiiksi lähelle kellopeliä ja vibrafonia tai soittamalla teli-

nesymbaalia toisen soittimen malleteilla. (KUVA 10) 

 

 

KUVA 10. Soittimisto vähäisessä valossa. Huomaa nuottitelineet, pulttivalot ja 
mikrofonien asettelu. Kuvasta oikealla kolmas nuottiteline. (Reentie 2022) 

 

Soittimien asettelulla oli merkitystä ääniteknisistä syistä, sillä esimerkiksi pata-

rummuille osoitettu herkkäkalvoinen kondensaattorimikrofoni otti vastaan myös 

muita ääniä salista. Kaiken kaikkiaan soittimisto vaati kolme mikrofonia, joista 
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yksi oli varattu patarummuille, yksi käsiperkussioille ja yksi conga- ja bongorum-

muille. Mikrofonit aseteltiin telineissä soittimiston edellä mainittujen soittopistei-

den päälle. (KUVA 10.) Tiivis asettelu johti siihen, että jokainen mikrofoni vas-

taanotti vähän kaikkien lyömäsoittimien ääntä, mikä ei sinällään vaikuttanut kuu-

lokuvaan haitallisesti. Tästä piti huolen tuotannon äänisuunnittelija, joka sääteli 

jokaista mikrofonia tarpeen mukaan.  

 

Lavan valaistus oli useissa kohtauksissa vähäinen, joten jokainen soittaja tarvitsi 

nuottitelineisiin kiinnitettyjä pulttivaloja valaistakseen nuottinsa tilanteessa kuin 

tilanteessa. Lyömäsoittaja tarvitsi jopa kolmea nuottitelinettä ja pulttivaloa, jotta 

nuottien seuraaminen jokaisen soittimen äärellä olisi mahdollista. Nuottitelineet 

aseteltiin kamapöydän ja patarumpujen eteen sekä vibrafonin vasemmalle puo-

lelle. (KUVA 10.) Nuottitelineiden asettelulla oli paljon merkitystä, sillä tietyissä 

kohdissa nuottikansiota ei ehtinyt siirtää telineeltä toiselle, joten nuotit piti nähdä 

jokaiselta telineeltä. Vibrafonin vasemmalle puolella ollut teline ei voinut olla vib-

rafonin edessä, sillä se olisi häirinnyt esityskapellimestari Laukkosen työskente-

lyä, ja nuottitelinettä tarvittiin myös käsirumpujen soittoa varten paljon. 

 

Joissakin kohtauksissa yhtyettä pyydettiin sammuttamaan pulttivalot ja nuotinlu-

kua varten käytetyt tabletit, jotta taustavalon määrä olisi mahdollisimman vähäi-

nen. Erityisesti musikaalin alkuhetket jäivät tästä mieleeni, sillä koko musikaali 

alkoi tyhjästä ja pimeästä. Vasta yhtyeen ensimmäisien yhteisiskujen jälkeen oli 

lupa laittaa valot päälle. Pimeässä soittaminen vaati aivan teoksen alun muista-

mista ulkoa. Tämä kohtaus muistuttaa minua HAIR – Fifty Years After -ohjauk-

sessa toteutetusta vaikuttavasta Vietnamin sota -kohtauksesta, jossa yhtye im-

provisoi sodan ääniä täysin pimeässä teatterissa. 
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4 TUOTANNON MUSIIKKI  

 

Songs for a New World -musikaalin musiikki on monipuolinen kattaus yleisimpiä 

musikaalin musiikkityylilajeja. Esimerkkeinä käyttämäni kappaleet ovat musikaa-

lin merkittävimpiä ja sisältävät sekä mielenkiintoista että vaihtelevaa lyömäsoitin-

materiaalia. Musikaalissa on yhteensä 18 kappaletta, joista kahdessa on lisäksi 

lyhyt, erillinen vaihdososa seuraavaan kappaleeseen. Viimeinen kappale on ku-

marruksia varten, mutta korvasimme sen kokonaan toisen kappaleen kertauk-

sella. Pyrin valitsemaan molemmilta puoliajoilta riittävästi materiaalia, sillä yhtye 

oli yhtä merkittävässä roolissa molemmilla puoliajoilla. En käsittele taitekohtia tai 

kappaleita, joiden sisältö ei ole kovin mielenkiintoinen lyömäsoittajan näkökul-

masta. 

 

Käytän tuotannon musiikin esittelyssä apunani Jason Robert Brownin alkupe-

räistä nuottimateriaalia vuodelta 1995 sekä omia merkintöjäni. Käytän myös sel-

keyden vuoksi kappaleiden englanninkielisiä nimiä. Yhtyeen harjoituttamisessa 

käytettiin äänitettä ”Songs for a New World (New York City Center 2018 Encores! 

Off-Center Cast Recording)”, joka löytyy muun muassa Spotify-suoratoistopalve-

lusta ja YouTube-videotoistopalvelusta. Äänite on laadukas ja vastaa musikaalin 

nuottimateriaalia erinomaisesti. Musikaalin nuottimateriaali on soittajan kannalta 

usein viitteellistä, joten soittajan on hyvä tuntea harjoitusäänite hyvin ja soveltaa 

sitä omaan soittoonsa. Musikaalin orkestraatio on uusittu vuonna 2018, ja TAMK 

Musiikin tuotanto oli ensimmäisiä uutta orkestraatiota käyttäviä maailmassa. 

(STT Info 2021) 

 

4.1 Ensimmäinen puoliaika 

 

4.1.1 On the Deck of a Spanish Sailing Ship, 1492 

 

“On the Deck of a Spanish Sailing Ship, 1492” on Songs for a New World -

musikaalin toinen avauskappale. Kappale kertoo kapteenin, kenties Kristoffer Ko-

lumbuksen, ja hänen miehistönsä matkasta Atlantin yli Amerikan mantereelle. 

Kappaleessa kapteeni ja miehistö pyytävät Herralta apua matkalleen. Kappaleen 

lopussa lauletaan uudesta maailmasta, jonka kapteeni ja hänen miehistönsä ovat 
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juuri löytäneet. Kappaleen genre on gospel. Lyömäsoittaja soittaa pääasiassa 

conga- ja bongorumpuja, mutta myös telinesymbaalia, crotalesta ja cabasaa. 

 

 

KUVA 11. On the Deck of a Spanish Sailing Ship, 1492. Tahdit 23—30. (Brown 
1995) 

 

Lyömäsoittaja soittaa aluksi yksittäisiä conganiskuja, kasvattaen musiikkia kah-

deksan tahdin ajan. Tahdin 27 congakuvio vakiintuu laulun ja näyttelijäntyön poh-

jaksi. Nuottimerkinnän ruksinuotit soitetaan slap-lyönteinä kalvoon niin, että sor-

met kimpoavat kalvosta lyönnillä. Lyömäsoittajan tärkein tehtävä on pitää pulssi 

tasaisena yhdessä rumpalin kanssa. Erityisen haastavia ovat tahdit 23—26 sekä 

näitä edeltävät neljä tahtia, joiden iskut ovat solistisia. Lyömäsoittajan tukena ei 

ole muita soittimia, joten sisäisen pulssin tulee olla äärimmäisen tarkka näissä 

tahdeissa. Toisaalta soittajan tulee uskaltaa soittaa oma stemmansa kunnialla. 

(KUVA 11.) 

 

 

KUVA 12. On the Deck of a Spanish Sailing Ship, 1492. Tahdit 46—49 ja 
merkinnät. (Brown 1995) 

 

Congakomppi jatkuu nuotin mukaan ”ad libitum” (lat. ”vapaasti”) ja komppi on 

merkitty poikkiviivoin, mikä tarkoittaa, että soittaja määrittelee kompin edellä soi-

tetun mukaisesti. Päätimme esityskapellimestari Laukkosen kanssa yhtenäistää 

tahdista 46 alkavaa komppia muistuttamaan hieman tahdin 27 kuviota. Lisäksi 

teimme nuottiin merkintöjä: ”mute” soittaakseni congalyönnit suljetulla kämme-

nellä sormien jäädessä kalvoon kiinni, ja ”laid back” taaksepäin osoittavan nuolen 
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kanssa. Jälkimmäiset merkinnät kannustavat soittamaan rennosti ja pulssiin näh-

den mahdollisimman myöhään, sillä taipumukseni oli soittaa komppia hieman no-

peasti. (KUVA 12.) 

 

 

KUVA 13. On the Deck of a Spanish Sailing Ship, 1492. Tahdit 62—68 ja muu-
tosmerkintä. (Brown 1995) 

 

Tahdista 62 alkaen lyömäsoittajan soittimisto vaihtuu cabasaan ja bongoihin. To-

tesin tuotannon alussa, että shaker kuulostaa cabasaa paremmalta tässä koh-

dassa, ja sen ottaminen käteen on helpompaa, kun toisella kädellä pitää soittaa 

iskuja congarumpuun. Myös bongoniskujen soittaminen on shakerin kanssa hel-

pompaa, sillä cabasan soittaminen vaatii kaksi kättä. Tahdin 63 rytmikuvio on 

shakerille tyypillinen. Tahdin 67 kuvio on myös tyypillinen, mutta erilainen aksen-

tointi johtaa erilaiseen kuulokuvaan. (KUVA 13.) 

 

 

KUVA 14. On the Deck of a Spanish Sailing Ship, 1492. Tahdit 106—114 ja mer-
kintä. (Brown 1995) 

 

Kappaleen lopussa on musiikillinen ja sanoituksellinen viittaus koko musikaalin 

aloituskappaleeseen ”The New World”. TAMK Musiikin tuotannon suomennuk-
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sen vuoksi tahtien 110—111 telinesymbaalin rollia jouduttiin lyhentämään mer-

kinnän mukaiseksi, jotta musiikki loppuisi sanojen kanssa yhtaikaa. Viimeisten 

tahtien roll lopettaa kappaleen, joten sitä ei tarvinnut lyhentää. (KUVA 14.) 

 

4.1.2 Just One Step 

 

”Just One Step” on musikaalin kolmas kappale, joka sijoittuu korkean toimistora-

kennuksen huipulle. TAMK Musiikin versiossa toimistolla työskentelevä rikas nai-

nen haluaa miehensä huomion ja aikoo hypätä toimiston huipulta katuun, kos-

kaan sitä tekemättä. Kappale on nopeaa swingiä. Lyömäsoittaja soittaa kappa-

leessa vibrafonia ja congarumpuja. Kappaleen erikoispiirre on sen nopea tempo 

verrattuna musikaalin muihin kappaleisiin. 

 

 

KUVA 15. Just One Step. Tahdit 1—22 ja cue-merkinnät. (Brown 1995) 

 

Kappale alkaa vamp-kertauksella, josta musiikki jatkuu näyttelijän lausuessa 

nuottiin kirjoitetut cue-merkinnät. Koska kappale on nopea, lyömäsoittajan pitää 

olla tarkkana, jotta ensimmäinen vibrafonin isku osuu oikein tahdissa 5. Vibrafo-

nin pitkät äänet soitetaan pedaalin kanssa. Tahdin 9 sointu soitetaan käytän-

nössä ilman pedaalia. Lisäksi pedaali tulee nostaa sointujen välissä, jotta ei syn-
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tyisi riitasointisia intervalleja. Tahtien 11—18 soinnut ovat toisistaan pienten väli-

matkojen päässä, helpottaen mallettien siirtämistä sointujen välillä nopeassa 

tempossa. Tahdin 19 sointu on hieman erilaisessa asettelussa, jotta se soisi pa-

remmin ja kuulostaisi erilaiselta. (KUVA 15.) Vibrafonin moottori oli kappaleessa 

päällä nopealla asetuksella, vaikuttaen sointiin merkittävästi. 

 

 

KUVA 16. Just One Step. Tahdit 41—56. (Brown 1995) 

 

Tahdista 41 lyömäsoittaja soittaa congarummuilla vapaamuotoista rytmiä. TAMK 

Musiikin tuotannossa päätin soittaa samanlaista tumbao-komppia kuin muualla-

kin musikaalissa, luoden yhtenäisyyttä kappaleiden välille. Ainoana erona tässä 

kappaleessa muihin verrattuna on nopea tempo, joka vaikuttaa suoraan kuuloku-

vaan. Komppiin on merkattu muutama tärkeä yhtyeen yhteinen isku, tahtien 44 

ja 52 kolmansilla iskuilla. (KUVA 16.) 

 

 

Kuva 17. Stars and the Moon. Tumbao-komppi. (Brown 1995) 

 

YouTubesta voi löytää hyviä videoita tumbao-komppiin ja congalyönteihin liittyen. 

Esimerkiksi Leo Di Angilla esittää alle minuutin kestävässä videossaan tehok-

kaasti congarumpujen peruslyönnit sekä tumbao-kompin (KUVA 17.) kolmessa 

eri tempossa (Di Angilla 2022). Tumbao pääsee oikeuksiinsa musikaalin kappa-

leessa ”Stars and the Moon”, jota en käsittele erikseen siksi, että kappale on käy-

tännössä samaa komppia alusta loppuun. 
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KUVA 18. Just One Step. Tahdit 63—76. (Brown 1995) 

 

Komppi jatkuu samanlaisena, mutta musiikki reagoi enemmän lauluun ja näytte-

lijäntyöhön. Seuraava välike on musiikillisesti intensiivinen, näkyen muun mu-

assa yhteisinä iskuina tahdeissa 63—64, 69—72 sekä 75—76. (KUVA 18.) Kap-

pale jatkuu tämän jälkeen loppuun asti samalla tyylillä. 

 

 

KUVA 19. Just One Step. Tahdit 225—230. Lisäksi sivunvaihtoa auttava mer-
kintä. (Brown 1995) 

 

Aivan kappaleen lopussa yhtye soittaa iskuja näyttelijän laulaessa pitkää nuottia. 

Vamp 227—228 rauhoittaa kappaletta, kunnes tahdissa 230 kappale loppuu ko-

vaan yhteiseen iskuun. Lyömäsoittajan tehtävä on lopun yhtyeiskuissa vakinais-

taa rytmiä ja osua viimeinen isku tarkasti. Viimeinen isku on myös kirjoitettu slap-

iskuksi, eli lyönnissä sormet kimpoavat takaisin kalvoon. Tämä tuottaa erittäin 

napakan äänen, erityisesti kovempaa lyötynä. Kirjoittamani merkintä auttaa rea-

goimaan nopeasti sivunvaihdon jälkeiseen triangelin solistiseen soittoon, kun 

soittaja tietää ottaa soittimen käteensä jo ennen sivunkääntöä tai sen aikana. 

(KUVA 19.) 
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4.1.3 Tanssijoiden kohtaus (pataimprovisaatio) 

 

TAMK Musiikin tuotannossa musikaalin neljättä kappaletta “I’m Not Afraid of 

Anything” seuraa lyhyt kohtaus, jossa tanssijat ja yksi näyttelijä pääsevät valokei-

laan puolen minuutin ajaksi. Ohjaaja Kähkönen toivoi lyömäsoittajalta kohtauk-

seen äänimaisemaa, jottei kohtaus olisi täysin hiljainen. Päätimme, että kohtauk-

seen sopisi parhaiten patarummunsoitto, ja kokeiltuamme erilaisia soittoteknii-

koita päädyimme yksinkertaiseen improvisaatioon, joka muistuttaa tyypillistä sin-

fonian patarummunsoittoa lisämausteineen. 

 

 

KUVA 20. Merkinnät patarumpuja sisältävälle kohtaukselle. Näyttelijän nimi pois-
tettu. (Reentie 2022) 

 

Kohtaus alkaa tanssijoiden aloittaessa esiintymisensä, mihin lyömäsoittaja reagoi 

aloittamalla soiton. Patarummut on viritetty sinfoniselle musiikille tyypilliseen 

kvarttiviritykseen F—Bb—Eb, jotta improvisaatioon muodostuu harmonista jänni-

tettä ja purkausta. Improvisaation idea on reagoida tanssijoiden työskentelyyn 

yksittäisin rummuniskuin ja rollein. Ohjaaja Kähkönen toivoi patarummuilla ylös-

päisen liukuvan äänen virityspedaalia käyttäen kohtaan, jossa näyttelijä sitoo 

kengännauhansa. Pian tämän jälkeen tanssijat heittävät näyttelijän hissiin. Tässä 

kohtaa patarumpujen soitto loppuu kovaan iskuun ja nauhalta soiva hissimusiikki 

alkaa. (KUVA 20.) 
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4.1.4 She Cries 

 

”She Cries” on musikaalin seitsemäs kappale. Kappaleessa vastavihityn paris-

kunnan sulhanen pääsee saunomaan pitkästä aikaa kaveriporukalla. Alkoholin 

kuluessa tunnelma nousee, mutta lopulta vain laskuhumalasta selviävä sulhanen 

on pystyssä ja poistuu saunasta. Kappale on vahvasti sambavaikutteinen, sisäl-

täen muun muassa karnevaalimaista tunnelmaa ja samballe tyypillisiä rytmikuvi-

oita kuten 2-3-clavea. Lyömäsoittaja soittaa clavesia eli rytmikapuloita, shakeria 

ja congarumpuja. 

 

 

KUVA 21. She Cries. Tahdit 1—32 ja lisäys. (Brown 1995) 

 

Lyömäsoittaja saa odottaa kappaleen alussa pitkään, sillä tahdit 4A—4B ovat 

pitkä vamp-jakso, jonka aikana lavalla tapahtuu kohtauksen alku. Koko yhtye teki 

tahdin 17 loppuun yhtyeiskuja varten rytmimerkinnän, jonka itse soitin congarum-

puun. Tahdissa 32 näkyy cue-rytminä rumpalin soittama rytmikuvio. Tätä seuraa 

jakso, joka toistuu myöhemmin, kun lyömäsoittaja soittaa clavesia. (KUVA 21.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KUVA 22. She Cries. Tahdit 73—80. (Brown 1995) 
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Tahdin 73 kuvio on 2-3 son clave -rytmi. Lyömäsoittaja soittaa nuotin mukaisesti 

tahdin ensimmäisellä puoliskolla kaksi lyöntiä ja tahdin toisella puoliskolla kolme 

lyöntiä. Puoliskot voi myös kääntää ympäri, jolloin muodostuu 3-2 son clave -

rytmi. Tahdin 77 kuvio alkaa samalla tavalla kuin 2-3 son clave, mutta vaihtunut 

tahtilaji muovaa rytmin keinuvuutta paljon. (KUVA 22.) 

 

Clave tarkoittaa espanjaksi avainta, ja clave-rytmejä voidaankin pitää avaimena 

latinomusiikkiin. Claves-rytmikapulat on nimetty clave-rytmien vuoksi, sillä ne 

soittavat clave-rytmejä lähestulkoon poikkeuksetta latinomusiikissa. Esimerkiksi 

Jack Hernandez on visualisoinut tyypillisimmät son- ja rumba-clavet yhteen vide-

oon, jotta kuulija saisi tarttumapintaa clave-rytmikuvioihin. (Hernandez 2014) 

 

 

KUVA 23. She Cries. Tahdit 108—110 ja muutosmerkinnät. (Brown 1995) 

 

Kappaleen huippukohtaa edeltää pitkä kasvatus, joka sisältää shakerin laukka-

maista rytmiä. Päätimme kuitenkin loppujen lopuksi poistaa nämä rytmit ja sen 

sijaan merkitä yhtyeiskut kolmen tahdin pituisten säkeiden viimeisille tahdeille, 

kuten merkinnöistä näkee. Nämä iskut tulevat kohtiin, jossa ei ole laulua, jolloin 

laulusta saa paremmin selvää. (KUVA 23.) 

 

 

KUVA 24. She Cries. Tahdit 117—128. (Brown 1995) 
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Tahdit 117—120 kasvattavat kappaleen huippuunsa, tahdista 121 alkavaan sam-

baan, josta ei rytmikkyyttä puutu. Tahtien 119—120 rytmit ovat yhtyeen iskuja, 

joten niiden osuminen kohdalleen oli ensisijaisen tärkeää. Lisäksi tahdin 120 

symbaalinisku on helpoin soittaa kädellä, koska vaihdos rumpuihin on erittäin no-

pea. Lyömäsoittaja saa sambakohdassa vapauden ilmaista itseään sambaryt-

mien maailmassa. Samba jatkuu vielä tahdin 128 jälkeen, joten päätin soittaa 

ensimmäisellä kerralla yksinkertaisempia ja selkeämpiä rytmejä ja toisella ker-

ralla keinuvia ja solistisia sambatrioleja conga- ja bongorumpuihin. (KUVA 24.) 

 

4.1.5 The Steam Train 

 

”The Steam Train” on musikaalin kahdeksas ja ensimmäisen puoliajan viimeinen 

kappale. Kappaleessa näyttelijä, jota muut pilkkaavat, pysäyttää ajan ja esittelee 

itsensä pilkkaajille. Kappale on kolmimuunteista funk rockia ja muistuttaa suuresti 

musikaalin viidettä kappaletta ”The River Won’t Flow”. Lyömäsoittaja soittaa con-

garumpuja, claves-kapuloita, triangelia, shakeria ja patarummun kupua. 

 

 

KUVA 25. The Steam Train. Tahdit 1—8. (Brown 1995) 

 

Kappale alkaa näyttelijän cue-liikkeestä, jossa hän pysäyttää ajan. Dialogia seu-

raa kahden tahdin congakuvio, josta soitin vaihtuu nopeasti claves-kapuloiksi. 

Tämä vaihdos oli hankala, sillä soittimet olivat istuimeni vastakkaisilla puolilla, 

mutta harjoitusten ja soittamisen myötä vaihdos ja siihen valmistautuminen hel-

pottuivat. (KUVA 25.) Yleensä vaihdostilanteissa soittajan on ratkaistava pulma 

ottamalla seuraava soitin lähemmäksi kuin tavallisesti, vaihdettava malletteja tai 

kapuloita nopeasti tai pidettävä niitä valmiiksi kädessä. Tässä kohdassa kokeilin 

soittaa congat claves-kapuloilla, mutta ratkaisu kuulosti huonolta. 

 



43 

 

KUVA 26. The Steam Train. Tahdit 37—40 ja muutosmerkintä. (Brown 1995) 

 

Tahtien 37—38 toistuva triangelikuvio yksinkertaistui ”The River Won’t Flow” -

kappaleen tavoin helposti jäsenneltäväksi triangelikompiksi ohjaaja Kähkösen ja 

esityskapellimestari Laukkosen yhteisestä toiveesta. Lyömäsoittajan tärkein teh-

tävä on soittaa triangelikomppi tarkasti. Nuottien päällä oleva pallo tarkoittaa, että 

triangeli saa soida vapaasti. Vastaavasti nuotin päällä oleva ruksi tarkoittaa, että 

triangelin sointi on ”sammutettu” pitämällä triangelista kevyesti kädellä kiinni. 

Tekniikka vaatii, että triangeli roikkuu telineestä tai käsipidikkeestä. Triangelin 

sammuttaminen on hyvin tavallinen ja käytetty tehokeino. Käsin kirjoitettu komppi 

on huomattavasti helpompi seurata, ja kappaleen kontekstissa yksinkertaistettu 

komppi on tehokkaampi. (KUVA 26.) 

 

 

KUVA 27. The Steam Train. Tahdit 54—65. (Brown 1995) 

 

Tahdin 5 claves-kohtaan verrattuna tahdista 58 alkava kuvio on saanut lisää is-

kuja tahtiparien ensimmäisille tahdeille. Koska claves kuuluu luontaisesti helposti 

yhtyeen kuin yhtyeen yli, lyömäsoittajan nuotti on jopa solistinen. Erityisesti tahdit 

63—64 ovat laulun kanssa vuoropuhelussa, jolloin iskut kuuluvat läpi. (KUVA 27.) 
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KUVA 28. The Steam Train. Tahdit 113—116 ja merkintä. (Brown 1995) 

 

Lyömäsoittaja soittaa tahdissa 113 patarummun vanteeseen kapulalla. Ehdotin 

ohjaaja Kähköselle, että nämä iskut soitettaisiinkin kumipäisellä malletilla pienim-

män patarummun kupuun, jolloin muodostuu terävä, metallinen ääni, ja hän hy-

väksyi muutoksen heti kuultuaan, kun kohta soitettiin näin. Kohta on hieman no-

peampi ja viittaa jälleen musikaalin avausnumeroon ”The New World”, joten muu-

tos oli myös siksi tervetullut. (KUVA 28.)  

 

 

KUVA 29. The Steam Train. Tahdit 175—187 ja lopun lisäys. (Brown 1995) 

 

Kappaleen lopussa koko yhtye soittaa iskut yhdessä laulun kanssa tahdeissa 

176—177 ja 179—180, joiden jälkeen pianisti soittaa lyhyet solistiset välikkeet. 

Lopulta näyttelijä, joka pysäytti ajan, lopettaa kappaleen jatkamalla aikaa ja saa-

malla pilkkaajien huudot. Lyhyen dialogin jälkeen ensimmäinen puoliaika loppuu 

lisättyyn yhteiseen iskuun. (KUVA 29.) 
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4.2 Toinen puoliaika 

 

4.2.1 Pikkujoulukohtaus 

 

Songs for a New World – Laulu uudelle maailmalle -tuotannossa ei ollut varsi-

naista väliaikaa. Tuotantoon tarvittiin kuitenkin lyhyt vaihdos- ja taukoaika, joten 

ohjaaja Kähkönen ehdotti heti alusta lähtien väliaikanumeroksi pikkujoulutee-

maista improvisaatiokohtausta. Kohtauksessa tauolta palaava esityskapellimes-

tari Laukkonen esittelee valokeilassa harmonikansoittoaan, soittaen tunnettuja 

joululauluja sarjana. Kohtaus jatkui, kunnes kappaleen ”Surabaya-Santa” cue to-

teutui ja musikaali jatkui normaalisti. 

 

Ohjaaja Kähkönen yhdisti pikkujoulukohtauksessa hienosti tauontarpeen musi-

kaalin seuraaviin jouluteemaisiin kappaleisiin. Kohtaus oli aina improvisoitu, 

koska näyttelijät palasivat pieneltä tauolta lavalle omaa tahtiaan ja liittyivät mu-

kaan Laukkosen soittoon. Myös muu työryhmä ja yleisöt eläytyivät musiikkiin. 

 

Lyömäsoittajana näin useita mahdollisuuksia lisätä käsisoittimien ääntä musiik-

kiin. Lisäykset olivat lähinnä hillittyjä triangeliniskuja ja vastaavia. Joskus kokeilin 

lisätä mukaan hiljaista shakeria ja wind chimesia. Muut soittimet jäivät tauon ai-

kana rauhaan muun muassa siksi, että niitä kuultiin jo tarpeeksi kappaleissa. 

 

4.2.2 Surabaya-Santa 

 

”Surabaya-Santa” on toisen puoliajan toinen ja musikaalin kymmenes kappale, 

jossa erään pariskunnan pikkujoulut menevät pieleen, kun vaimo epäilee mie-

hensä olevan joulupukki, mutta pukinparran alta paljastuukin tuntematon mies. 

TAMK Musiikin tuotannossa kappale siirrettiin toisen puoliajan ensimmäiseksi, ja 

kappale ”The World Was Dancing” siirtyi puoliajan toiseksi. Kappaleessa on 

marssi- ja masurkkavivahteita, hiven tangoa sekä paljon nopeasti vaihtuvia tun-

netiloja. Lyömäsoittaja soittaa patarumpuja, kellopeliä, tamburiinia. Lisäksi nuot-

tiin on merkitty bell tree, joka korvattiin TAMK Musiikin tuotannossa wind chime-

sillä. 
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KUVA 30. Surabaya-Santa. Tahdit 5—12 ja patarummun vireenvaihto. (Brown 
1995) 

 

Kappale alkaa vamp-kertauksella, joka jätettiin TAMK Musiikin tuotannossa to-

teuttamatta yksinkertaisuuden vuoksi. Vamp johtaa teräviin yhtyeiskuihin tah-

deissa 5 ja 12. Soitettuaan tahdin 12 äänet lyömäsoittajan täytyy virittää pata-

rumpua pedaalilla alemmaksi, as-vireestä g-vireeseen. Tämä tapahtuu patarum-

mun pedaalin avulla: painamalla hydraulista pedaalia päkiällä pedaali nousee, 

jolloin patarummun kalvoa kiristävä reunus nousee mukana, laskien kalvon vi-

rettä. (KUVA 30.) 

 

 

KUVA 31. Surabaya-Santa. Tahdit 17—30 ja muutosmerkinnät. (Brown 1995) 

 

Kappaleessa on yksittäisiä kellopelillä soitettavia nuotteja, kuten tahdissa 18. 

Tahdin 22 hidastuksen jälkeen marssimainen tempo vakiintuu jälleen tahdissa 

23, kun lyömäsoittaja soittaa patarumpuja voimakkaasti. Tämän välikkeen iskut, 

kuten kappaleen yhtyeiskut yleisesti, tehostavat lavalla tapahtuvaa näyttelijän-

työtä. Tahtien 29 ja 30 ensimmäiset iskut poistettiin juuri tästä syystä, sillä niiden 

kohdalla lavalla ei tapahtunut mitään merkittävää. Surabaya-Santassa kaikki yk-

sittäiset patarummuniskut sammutettiin asettamalla sormet kalvolle. (KUVA 31.) 
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KUVA 32. Surabaya-Santa. Tahdit 131—138 ja lisäys. (Brown 1995) 

 

Tahtien 131—138 välikkeessä on musiikillinen lainaus kappaleesta ”Kulkuset, 

kulkuset”. Lainattu kappale on sovitettu niin, että melodia on tahallaan laitettu 

epävireeseen, ja rytminen pohja on erittäin kuiva ja marssimainen. Tätä varten 

minua pyydettiin soittamaan patarummun iskut keskelle kalvoa, jotta syntyvä ääni 

olisi mahdollisimman lyhyt ja kumea. Näitä iskuja ei tarvinnut sammuttaa sormin. 

Välike on koominen ja aiheuttaa liikkeen tuntua tapahtumapaikassa, ikään kuin 

näyttelijät liikkuisivat lainattua kappaletta soittavan äänilähteen ohi riidellessään. 

(KUVA 32.) 

 

 

KUVA 33. Surabaya-Santa. Tahdit 147—155 ja patarummun vireenvaihto. 
(Brown 1995) 

 

Kappaleessa olevat vireenvaihdot huipentuvat kohtaan, jossa patarummut vaih-

tavat virettä sävellajin vaihtuessa, tuoden musiikkiin hieman uutta puhtia. Tahtia 

152 edeltävä vaihdos on nopea. Sävellajin vaihtuessa lyömäsoittaja soittaa tam-

buriinilla marssimaista kuviota. Kuvio on käytännössä pakko soittaa patarumpu-

malleteilla kalvotamburiiniin. Vaihdos oli vaikea saada luontevaksi niin, että sekä 

patarumpujen rollin loppu ja tamburiinin lähtö kuulostaisivat hyviltä ja olisivat pai-

koillaan, sillä soitinten välillä oli parhaassakin tapauksessa jonkin verran matkaa. 

(KUVA 33.) 
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KUVA 34. Surabaya-Santa. Tahdit 167—174. (Brown 1995) 

 

Kappale loppuu tangolle tyypillisellä lopetuksella. Lyömäsoittaja soittaa patarum-

mulla rollin ja siirtää toisen malletin tamburiinille soittamaan tahtien 171—172 ryt-

mit. Lopun isku soitetaan yhtä aikaa patarumpuun ja tamburiiniin. Kuulokuvan 

vuoksi viimeinen patarummunisku, mahdollisesti myös muut patarummut, kan-

nattaa sammuttaa käsivarrella, jolloin sointi katoaa nopeammin. (KUVA 34.) 

 

4.2.3 King of the World 

 

King of the World on musikaalin kahdestoista kappale, jossa rikkaat mieshenkilöt 

pohtivat, kuka omistaa maailman ja kaiken maailmassa. Kappaleen genre on no-

pea ja rytmikäs rock. Lyömäsoittaja soittaa erityisesti conga- ja bongorumpuja. 

Kappaleen erityispiirre on se, että käytännössä koko kappale koostuu 16-

osanuoteista, mikä johtaa rytmisesti nopeaan kudokseen. 

 

 

KUVA 35. King of the World. Tahdit 1—8. (Brown 1995) 

 

Lyömäsoittajan tärkein tehtävä tässä kappaleessa on yhdessä rumpalin kanssa 

pitää huoli siitä, että 16-osarytmit ovat tasaisia. Neljä tahtia kestävän pianointron 

jälkeen sekä rumpali että lyömäsoittaja alkavat soittaa tahdin 1 kuviota. Kuvio 

toistuu kappaleen aikana monta kertaa, luoden rytmisen pohjan laululle ja näyt-

telijäntyölle. Erikoisen tästä kuviosta tekee sen lopussa oleva 16-osatrioli. Trioli 

toimii kuvion koukkuna, tehden kuviosta paljon mielenkiintoisemman. Samalla 

juuri tämä trioli voi aiheuttaa muussa kuviossa epätasaisuutta. (KUVA 35.) 
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KUVA 36. King of the World. Tahdit 25—32. (Brown 1995) 

 

Tahdin 25 kuvio on helpotettu muunnelma tahdin 1 kuviosta. Lisäksi kuvio soite-

taan hiljempaa. Tahdeissa 31—32 tapahtuu pieni kasvatus erilaisella kuviolla, 

jonka soittaa koko yhtye. Soitto palaa alun rytmikuvioon ja äänenvoimakkuuteen 

heti kasvatuksen jälkeen. (KUVA 36.) 

 

 

KUVA 37. King of the World. Tahdit 79—80. (Brown 1995) 

 

Myöhemmin kappaleessa lyömäsoittaja soittaa patarummun kupuun 16-osaku-

viota, joka on aksentoitu tietyllä tavalla. Ennen tätä soittajan täytyy ottaa sopiva 

malletti käteen, koska vaihdos käsirummuista on yllättävän nopea. Itse soitin ku-

vion yhdellä kädellä, mutta tempo voi pakottaa soittajan soittamaan kuvion kah-

della kädellä, sillä 16-osarytmien soittaminen tasaisesti yhdellä kädellä nopeassa 

tempossa ei ole helppoa, varsinkaan aksentit huomioiden. (KUVA 37.) 

 

 

KUVA 38. King of the World. Tahdit 97—106. (Brown 1995) 
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Kappaleen loppupuolella lyömäsoittajan ja rumpalin kuvio vaihtuu hieman, mutta 

16-osarytmiikka pysyy muuttumattomana. Tahdin 97 kuviota oli lupa muunnella 

hieman, kunhan rytmit pysyivät tasaisina. Tahtien 103—106 välike oli tärkeä kas-

vatus, jonka jälkeen rytmikuvio jatkui vielä muutamien tahtien verran. (KUVA 38.) 

 

 

KUVA 39. King of the World. Lyömäsoittajan tahdit 116—131 ja jarrurummun 
merkintä. (Brown 1995) 

 

Kappaleen lopussa 16-osarytmit loppuvat kuin seinään. Tahdissa 128 on kitaran 

improvisatorinen kohta, johon ohjaaja Kähkönen toivoi myös jotain lyömäsoitinta 

laajentamaan sointikuvaa. Päätin ehdottaa jarrurumpua pehmein vibrafonimalle-

tein soitettuna. Merkitsin kuvion ylös hidastuvana rollina, joka kasvaa hieman ää-

nenvoimakkuudeltaan ja katoaa sitten olemattomiin. Todellisuudessa kuvio oli 

erittäin vapaamuotoinen soolo, merkintä oli vain suuntaa antava. Koska loppu oli 

hiljainen, ohjaaja Kähkönen pyysi minua soittamaan todella hiljaa. (KUVA 39.) 
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5 POHDINTA 

 

Musikaaliteatterituotannossa toimiminen lyömäsoittajana ei koostu pelkästään 

soittamisesta, vaikka niin helposti luulisi. Kokonaisuuteen kuuluu aina soittami-

sen lisäksi paljon muuta: yhtyeen ja koko työryhmän harjoitukset, harjoitusten 

roudaukset eli soittimien ja rekvisiitan siirtäminen harjoituspaikkoihin, oma har-

joittelu, kompromisseja, fyysistä ja henkistä stressiä sekä paljon muuta. Tuotan-

non valmistuminen vaatii koko työryhmän yhteisymmärrystä ja yhteistä onnistu-

mista, ja siksi jokaisen työryhmän jäsenen on oltava valmiina kompromisseihin. 

Tekninen sooloilu ei yleensä koskaan johda hyvään lopputulokseen ammattituo-

tannoissa, vaan useimmiten on hyvä kuulla muiden mielipiteitä omasta toimin-

nasta. 

 

Juuri näistä syistä tämä tuotanto oli minulle erittäin opettavainen. Vaikka olen 

aiemmin tehnyt suuriakin tuotantoja ja oppinut niistä valtavasti, Songs for a New 

World – Laulu uudelle maailmalle oli ehdottomasti HAIR – Fifty Years Afterin rin-

nalla ammatillisista tuotannoistani opettavaisimpia. Sain toimia jäsenenä moni-

puolisessa työympäristössä ammattilaisten kanssa, kuulla mielipiteitä soitostani 

monelta osapuolelta sekä soittoani koskevia kehitysehdotuksia, ja vaikuttaa tuo-

tannon lopputulokseen mielekkäällä tasolla. Työryhmän rento ilmapiiri kannusti 

kokeilemaan uutta ja haastamaan itseäni soittajana matalalla kynnyksellä. Ren-

tous myös alensi kynnystä kysyä kaikesta, mikä jäi mietityttämään. 

 

Koronaviruksen sekä Ukrainan kriisin ja sodan varjostaman tuotannon aikana 

työryhmän moraali kasvoi loppua kohden. Erityisesti Ukrainassa juuri ennen esi-

tyskautta alkanut sota loi uusia näkökulmia tuotantoon. Moni työryhmän jäsen 

koki, että musikaali puhutteli aivan uudessa, sodanvastaisessa valossa. Ko-

ronaviruspandemiaan verraten oli mahtavaa päästä esittämään musiikkiteatterin 

parhaita paloja paikalla oleville yleisöille. Tuotannosta tuli esitysviikon ajaksi pa-

kokeino silloisesta maailmantilanteesta niin työryhmälle kuin yleisölle. Myös 

yleisö näki esityskaudella musikaalissa silloisen maailmantilanteen raadollisuu-

den. Esityskauden ensimmäinen ja viimeinen esitys jäivät mieleeni kaikista voi-

makkaimpina näistä syistä. 
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